ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KSTT   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng    năm 2025

V/v danh mục TTHC đủ điều kiện thực

hiện DVCTT toàn trình và hướng dẫn số

hóa, tái cấu trúc quy trình TTHC

Thực hiện đề nghị của Văn phòng Chính phủ tại Công văn số 4695/VPCP-KSTT

ngày 28 tháng 5 năm 2025 về danh mục Thủ tục hành chính đủ điều kiện thực hiện

dịch vụ công trưc tuyến toàn trình và hướng dẫn số hóa, tái cấu trúc quy trình

Thủ tục hành chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:

1. Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận,

huyện, thành phố Thủ Đức triển khai tổ chức thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả

giải quyết thủ tục hành chính trong tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính

theo hướng dẫn chi tiết tại Chương II Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05

tháng 4 năm 2023 của Văn phòng Chính phủ.

2. Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị rà soát lại các dịch vụ công

trực tuyến đang cung cấp, nhất là các dịch vụ công trực tuyến toàn trình bảo đảm

đáp ứng đúng mức độ dịch vụ công trực tuyến đã công bố, thông suốt, liền mạch,

hiệu quả, minh bạch, giảm tối đa giấy tờ; tiếp tục thực hiện tái cấu trúc quy trình,

cắt giảm, đơn giản hóa TTHC trên cơ sở tái sử dụng dữ liệu đã số hóa theo hướng

dẫn tại Phụ lục II kèm theo, nhằm nâng cao chất lượng dịch vụ công trực tuyến,

tạo thuận lợi, tiết kiệm chi phí; tích hợp, cung cấp 100% dịch vụ công trực tuyến

trên Cổng Dịch vụ công quốc gia trong tháng 6 năm 2025 theo đúng chỉ đạo của

Chính phủ tại Nghị quyết số 124/NQ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2025 và Công văn

số 6843/VP-KSTT ngày 08 tháng 5 năm 2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân

Thành phố.

3. Giao Trung tâm chuyển đổi số Thành phố rà soát, cập nhật tình hình

kết nối, đồng bộ các dịch vụ công trực tuyến của Thành phố với Cổng Dịch vụ công

quốc gia. Báo cáo kết quả thực hiện, số liệu dịch vụ công trực tuyến đã cung cấp

  Kính gửi:

- Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố Thủ Đức.

2

trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính Thành phố so với danh mục

dịch vụ công trực tuyến Thành phố đã công bố. Thời gian hoàn thành: trước ngày

09 tháng 6 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTUB: CT, các PCT;

- VPUB: CVP, PCVP/VX;

- Phòng KSTT;

- Lưu: VT, (KSTT/ĐL).

(Kèm CV số 4695/VPCP-KSTT kèm phụ lục)

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Hoan

		2025-05-31T12:52:54+0700

		2025-06-02T09:45:17+0700

		2025-06-02T09:45:18+0700

		2025-06-02T09:45:19+0700

		2025-06-02T09:45:41+0700